UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:        /UBND-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2024

V/v tăng cường thực hiện

các biện pháp đảm bảo an

toàn thực phẩm, chủ động

ngăn ngừa ngộ độc thực

phẩm

Kính gửi: UBND các xã, thị trấn

Thực hiện Văn bản số 921/SCT-KTAT ngày 08/5/2024 của Sở Công

thương tỉnh Bình Định về việc tăng cường thực hiện các biện pháp đảm bảo an

toàn thực phẩm, chủ động ngăn ngừa ngộ độc thực phẩm. UBND huyện đề nghị

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phối hợp với Trạm Y tế xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan tăng cường

biện pháp đảm bảo an toàn thực phẩm, chủ động ngăn ngừa ngộ độc thực phẩm tại

địa phương.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền các biện pháp bảo đảm an toàn thực

phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn

theo phân công, phân cấp.

3. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tuyên truyền đến người tiêu

dùng thực phẩm các nội dung về nguy cơ ngộ độc thực phẩm và phòng ngừa ngộ

độc thực phẩm, nhất là tại các bếp ăn tập thể, điểm kinh doanh ăn uống, khu du

lịch…

 4. Tăng cường công tác kiểm tra, hậu kiểm các cơ sở sản xuất, kinh doanh

thực phẩm thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn, trong đó tập trung kiểm tra các cơ

sở sản xuất, kinh doanh các sản phẩm đặc sản, đặc trưng của huyện như: Bánh

tráng các loại, bánh ít Lá gai, nem, chả…

5. Phối hợp tham gia khắc phục sự cố về an toàn thực phẩm, truy xuất

nguồn gốc thực phẩm, thu hồi và xử lý đối với thực phẩm không bảo đảm an toàn

trên địa bàn quản lý (nếu có) theo quy định.

UBND huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Công thương (báo cáo);

- Phòng KT&HT huyện;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-06-04T10:25:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-06-04T16:29:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T17:47:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-06-05T07:26:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-06-05T07:26:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-06-05T07:26:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-06-05T07:26:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!